
آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

www.mozayedemonaghese.com
زودتر با خبر شوید ...

سینما و تلویزیون چهارشنبه 29 فروردین  1403 .  شماره 621469
8 شوال  1445  . 17 آوریل   2024

»پرویزخانِ« مخاطب پسند
فیلم علی ثقفی درباره برهه ای از زندگی مرحوم پرویز دهداری روایت پرهیجان و سرگرم کننده ای دارد

زنـــده یـــاد رضـــا داوودنــــــژاد از 
ســوم اردیبهشت  ساعت 16، 
ــی بــه شرط  ــدگ ــال »زن ــا ســری ب
مهدی  کارگردانی  به  خنده« 
مظلومی در شبکه آی فیلم دیده 

می شود. این مجموعه با بــازی حمید لولایی، 
یوسف تیموری، سحر ولدبیگی و علی صادقی، 

سال 84 ساخته شده است.

ــا ســـریـــال  ــ ــن ب ــ ــرزی ــ فــــــــرزاد ف
ــال« ســاخــتــه امین  ــم »قــطــب ش
نمایش  راه  در  محمودی یکتا 
خانگی است.این  سریال هفتم 
ــود و  اردیبهشت منتشر مــی ش
فرزین نقش اصلی آن  را برعهده دارد. این خواننده 
پاپ پیش از این با سریال های »عاشقانه«، »مانکن«، 
»ملکه گدایان« و »نیوکمپ« در نمایش خانگی دیده 

شده بود.

امیرمحمد زند اجرای مسابقه 
به  و  را برعهده گرفته  »خانه« 
زودی این مسابقه را از شبکه 
یک روی آنتن خواهد داشت. او 
پیشتر در شبکه جام جم تجربه 
اجرای برنامه  صبحگاهی »صبح پارسی« را داشته 
اســت. »خانه« یک شنبه تا چهارشنبه ساعت 

23:15 پخش می شود.

کمال تبریزی به جمع نامزدهای 
»چهره سال 14۰2 هنر انقلاب« 
راه پیدا کــرد. او همراه علیرضا 
طالب زاده نویسنده »سرزمین 
ــن اثـــر، نامزد  ــادری« بـــرای ای ــ م

دریافت عنوان چهره سال شده اند. امیر بشیری 
نیز برای نویسندگی و کارگردانی کنسرت  نمایش 

»کلنل« نامزد شده است.

چهره ها و خبر ها

مریلا زارعی این روزها همزمان 
با دو سریال »جنگل آسفالت« 
ساخته پــژمــان تــیــمــورتــاش و 
کارگردانی  به  تهران«  »افعی 
سامان مقدم، در نمایش خانگی 
مورد توجه مخاطبان است. او در هر دو مجموعه 
جزو نقش های اصلی نیست، اما دو نقش متفاوت 

برعهده دارد.

بهروز افخمی از هفته آینده با 
فصل جدید برنامه »هفت« به 
در  افخمی  می آید.  تلویزیون 
گفت وگو با ایــرنــا، ایــن خبر را 
اعلام کرده. او همچنین گفته 

است که این روزهــا مشغول نگارش فیلم نامه 
یک اثر علمی – تخیلی بر اساس داستانی از یک 

نمایش نامه نویس روسی است.

سینمای ایران

 اکران »مست عشق« 
به تعویق افتاد

ــق« به  ــش ــت ع ــس اکــــران فــیــلــم ســیــنــمــایــی »م
کارگردانی حسن فتحی، یک هفته به تعویق 

افتاد.
به گــزارش ایسنا، آخرین ساخته حسن فتحی 
که با جمعی از بازیگران مشهور ایرانی و ترک 
ساخته شده، قرار بود از امروز 29 فروردین  در 
سینماهای کشور اکــران شود که با تایید علی 
سرتیپی - پخش کننده فیلم- فعلا یک هفته به 

تعویق افتاده است.
پس از اعــلام تاریخ اکــران فیلم توسط شورای 
صنفی نمایش، سرتیپی مدیرعامل فیلمیران به 
ایسنا گفته بود: »ابتدا درنظر داشتیم فیلم را از 
عید فطر )22 فروردین( اکران کنیم اما به 29 
فروردین موکول شد، چون در حال مذاکره برای 
اکران همزمان فیلم در ترکیه هستیم.« اما   خبر 

رسید که اکران فیلم به تعویق افتاده است.
سپس روابط عمومی فیلم »مست عشق« درباره 
علت این اتفاق اعــلام کــرد: »به آگاهی علاقه 
مندان فیلم سینمایی »مست عشق« می رساند 
به علت بــروز برخی مشکلات فنی در فرایند 
ــازی فیلم سینمایی »مست عشق« و  ــاده س آم
ــرورت حفظ کیفیت مــد نظر ســازنــدگــان،  ضـ
اداره  محترم  مدیر  هماهنگی  با  فیلم  ــران  اک
نظارت سازمان سینمایی و دبیر محترم شورای 
صنفی اکران، با یک هفته تاخیر از تاریخ پنجم 

اردیبهشت  آغاز خواهد شد.«

سینمای جهان

متصدی سلاح »زنگار« مقصر 
شناخته شد

متصدی اسلحه فیلم »زنگار« در تیراندازی الک 
بالدوین به هالینا هاچینز مقصر شناخته و به 18 

ماه حبس محکوم شد.
ــد در جلسه  ــزارش مــهــر، هــانــا گوتیرز ری بــه گـ
دادگاهی که روز دوشنبه برگزار شد از سوی 
هیئت منصفه به قتل غیرعمد محکوم شد. هالینا 
هاچینز فیلم بردار فیلم »زنگار« سال 2۰21 بر 
اثر شلیک الک بالدوین به ضرب گلوله کشته 

شد.
گوتیرز سر صحنه فیلم »زنــگــار« اسلحه الک 
بالدوین را پر کرد و به جای گلوله مشقی از گلوله 
واقعی استفاده کرده بود که منجر به مرگ فیلم 
بــردار فیلم شد. وی به حداکثر مجازات یعنی 
18 ماه زندان محکوم شد. هانا گوتیرز رید 26 
ساله، در ماه مــارس پس از این که روشــن شد 
سهل انگاری او باعث مرگ هالینا هاچینز شده، 

به قتل غیرعمد محکوم شد.
قاضی مری مارلو سامر گفت که گوتیرز رید هیچ 
پشیمانی نشان نداده است. وی گفت: »شما به 
تنهایی یک سلاح ایمن را به یک سلاح کشنده 
تبدیل کردید، اما از نظر شما، خانم هاچینز هنوز 
زنده است، یک شوهر شریک زندگی خود را دارد 

و یک پسر کوچک مادرش را.«
ــد کــه از 6 مـــارس در بازداشتگاه  گــوتــیــرز ری
شهرستان سانتافه در بازداشت بوده و با لباس 
زندان به دادگاه آورده شد در سخنان خود گفت 
دلش برای خانواده هاچینز به درد آمده و افزود: 
»از این که رسانه ها تراژدی دردناک ما را بزرگ 
کردند و من را به عنوان یک هیولای کامل نشان 
دادند، ناراحت هستم.« وی از دادگاه خواست 
تا مجازاتش را مشروط کند. پدر گوتیرز رید که 
از متصدیان کهنه کار اسلحه در سینماست هم 
از دادگــاه تقاضای تخفیف کرد.نظر دادستان 
کری موریسی این بود که تماس هایی که گوتیرز 
رید از زندان داشته نشان می دهد که او پشیمان 
نیست و هنوز هم دیگران را از جمله بالدوین، 
از  پس  که  امدادگرانی  و  فیلم  تهیه کنندگان 
تیراندازی به هاچینز از او مراقبت کردند، مقصر 
قتل  اتهام  به  ژانویه  در  هم  می داند.بالدوین 
غیرعمد به دلیل نشانه رفتن اسلحه به سمت 
هاچینز و کشیدن ماشه متهم شد. وی قرار است 

ماه جولای محاکمه شود.

مائده کاشیان

معمولا در سینمای ایران توجه ویژه ای به تولید 
فیلم های ورزشی نمی شود و جای چنین آثاری 
روی پرده سینما خالی  است. از طرفی هم وقتی 
فیلم سازان سراغ تجربه هایی مانند فیلم »بیرو« 
رفته  اند، نتیجه ناامیدکننده بوده و توفیقی در 
گیشه به دست نیامده است. در این شرایط فیلم 
»پرویزخان« ساخته علی ثقفی با محوریت یک 
شخصیت واقعی و مشهور مانند پرویز دهداری 
بازیکن و مربی سابق فوتبال، در چهل ودومین 
جشنواره فجر رونمایی شد و نوروز امسال به 
نمایش درآمــد. »پرویزخان« پس از حدود یک 
ماه اکران به فروش بالایی دست پیدا نکرده، 
اما با توجه به ویژگی های فیلم، بعید است که 
مخاطب پس از تماشای آن ناراضی از سالن 
سینما بیرون برود. »پرویزخان« اکنون پس از 
»آپاراتچی«، در رتبه پنجم پرفروش ترین فیلم ها 

قرار گرفته است.  

سوژه خوب و تازه	 
مهم ترین برگ برنده »پرویزخان« سوژه جذاب 
و تــازه قصه اســت. ویژگی های زنده یاد پرویز 
ــداری، بــه عــنــوان شخصیتی کــه مسائل  ــ ده
ــدازه کیفیت بــازی و مهارت  اخلاقی نیز به ان
عنوان  بــه  دارد،  اهمیت  بــرایــش  بازیکنان 
شخصیت مرکزی قصه انتخاب شده و بحران 
مهم زندگی حرفه ای او یعنی استعفای تعدادی 
از بازیکنان تیم ملی در سال 65 از تیم، دستمایه 
ــت. چالش های  ــرار گرفته اس روایـــت فیلم ق
دهــداری بــرای جایگزینی بازیکنان و آمــاده 
کردن تیم برای جام ملت های 1988، در فیلم 
به تصویر کشیده می شود. احتمالا بسیاری 
از مخاطبان با جزئیات این ماجرا و همچنین 
ــداری آشنا نیستند،  ویــژگــی هــای پــرویــز دهـ

بنابراین سوژه فیلم برای آن ها تازگی دارد.

روایت جذاب و پرکشش	 
فیلم »پرویزخان« از سوژه و ایده جذاب قصه، 
بــه درســتــی بــهــره بـــرده و روایـــت پرکشش و 
هیجان انگیزی دارد. پس از استعفای بازیکنان 

تیم ملی، ماجرای اصلی فیلم آغاز می شود. 
»پــرویــزخــان« ابــتــدا روحــیــه تــلاش و پیگیری 
مرحوم دهداری را برای پیدا کردن بازیکنان 
جوان، با انگیزه و ماهر نشان می دهد و با روایت 
فشار بعضی مسئولان فدراسیون فوتبال برای 
بازگرداندن بازیکنان قبلی و چالش های مهمی 
که پرویز دهداری یک تنه با آن ها مواجه است، 
حس کنجکاوی مخاطب را نسبت به پیگیری 
قصه برمی انگیزد. فیلم با نمایش ابعاد شخصیت 
ــداری« به عنوان مربی سخت گیر،  »پرویز ده
مقتدر و پایبند به اخلاقیات، موفق می شود 
مخاطب را با شخصیت دهــداری همراه کند، 
بنابراین شیوه مواجهه او با مشکلات و بحران ها، 
تصمیمات این مربی و اعمال و رفتارهایش برای 

تماشاگر اهمیت پیدا می کند.

سرگرم کننده و تاثیرگذار	 
ساخته علی ثقفی روایــت کاملی از ماجرای 
تیم  تشکیل  و  ملی  تیم  بازیکنان  استعفای 
جدید دارد و موفق می شود هیجان موجود 
بدهد.  انتقال  مخاطب  به  کاملا  را  قصه  در 
دیــدار حساس ایــران و کویت در پایان فیلم 
لحظات  بـــازی،  ــن  ای سرنوشت ساز  نتیجه  و 

دلهره آور و پرهیجانی را برای مخاطب رقم 
می زند، بنابراین »پرویزخان« با روایت 

تا  خــود  تاثیرگذار  و  سرگرم کننده 
انتها مخاطب را رها نمی کند. 

واکنش های مخاطبان در 
سالن سینما نیز گواه این 

ادعاست که فیلم علی ثقفی 

احساس همدلی تماشاگر با پرویز دهداری و 
بازیکنانش را برمی انگیزد و حس افتخار به تیم 
ملی و غرور ملی را به مخاطب منتقل می کند. 
»پرویزخان« چند لحظه شیرین و بامزه  نیز دارد 
و در مجموع جزو فیلم های مخاطب پسند به 

حساب می آید.

بازی خوب هنرمند کهنه کار	 
بازیگر اصلی »پرویزخان« سعید پورصمیمی 
است که نقش پرویز دهداری را برعهده دارد. 
سازندگان فیلم تلاش کرده اند چهره این بازیگر 
کهنه کار به مرحوم دهــداری نزدیک شــود و 
تلاش قابل قبولی داشته اند. سعید پورصمیمی 
اقتدار و مصمم بودن کاراکتر خود را به صورت 
باورپذیر در رفتار و حرکاتش نشان می دهد. 

او برای نمایش جدیت پرویز دهــداری اندازه 
نگه مــی دارد و اجــازه نمی دهد این شخصیت 
به کاراکتری عبوس و دوست نداشتنی تبدیل 
شود. پورصمیمی وجهه مهربان این مربی را 
نیز به نمایش می گذارد، به این ترتیب مخاطب 
تلاش دلسوزانه او را درک می کند. بهنام تشکر، 
حمیدرضا پگاه، المیرا دهقانی و مریم سعادت، 
خسرو احمدی، علی باقری و مهدی قربانی 
نیز در فیلم ایفای نقش کرده اند و بازی های 

خوبی دارند.

اعتراض ها به »پرویزخان«	 
پس از اکران »پرویزخان«، حاشیه هایی برای 
فیلم به وجود آمد. 22 اسفند علیرضا مفتخری 
مظاهری ادعا کرد که فیلم »پرویزخان« از روی 
فیلم نامه وی ساخته شده و به دلیل پاسخگو 
نبودن دست اندرکاران فیلم این ماجرا را از 
است.  ــرده  ک پیگیری  قانونی  مراجع  طریق 
ایــن نویسنده گفته بــود سازمان اوج ارتباط 
»پرویزخان« با فیلم نامه »غرش شیر« را تکذیب 
کرده، اما او با ذکر چند اتفاق که ساخته تخیلات 
او بوده و در واقعیت اتفاق نیفتاده، اما در فیلم 
ــاره این  شاهد آن هــا هستیم، سوالاتی را درب
موضوع مطرح کرده بود. احمدرضا عابدزاده 
نیز با انتشار پستی درباره فیلم نوشت: »متاسفانه 
برخلاف ظاهر مقبول آن در بزرگداشت یاد 
زحمت کشان فوتبال ایران، در باطن برخلاف 
ــی، صــرفــا با  ــت ـــی و صــداقــت و راس روح ورزش
سوء استفاده از نام ها و اسامی برخی صاحب نامان 
تاریخ فوتبال ایران و بعضا با وهن و تمسخر افرادی 
که عمر و سلامت خود را در راه اعتلای فوتبال 
ایران گذارده اند، به دنبال فروش بیشتر گیشه 
بوده است.« او همچنین اعلام کرد نقش ارائه شده 
از او در فیلم، به هیچ وجه منطبق با واقعیت نبوده 
و مورد تایید و رضایتش نیست. عابدزاده در پایان 
نوشت که از سازندگان فیلم شکایت می کند. 
رضا وطن خواه دستیار اسبق زنده یاد 
پرویز دهـــداری نیز انتقادهای 
تندی را نسبت به بعضی اتفاقات 
غیرواقعی فیلم و بی اطلاع بودن 
ــان« و  ــزخ ــروی ــود از ســاخــت »پ خ
نمایش شخصیت خــود در فیلم، 

مطرح کرد.

در نشست اعلام آمار پربیننده ترین برنامه ها و 
شبکه های تلویزیونی در رمضان و نوروز 14۰3، 
از شبکه های ســه، یک و دو به ترتیب به عنوان 

پربیننده ترین های تحویل سال نام برده شد.
ــزارش ایسنا، همچنین در نشست خبری  به گ
گزارش برنامه های نوروز و رمضان صداوسیما از 
سریال »نون خ« به عنوان پرمخاطب ترین سریال 
در این ایام یاد شد که با بیشترین میزان مخاطب 
41.5 درصد مخاطب همراه بوده است. این آمار 

از سوی مرکز تحقیقات صدا و سیما اعلام شد.
طبق اعلام رئیس مرکز تحقیقات صداوسیما، 
ســـریـــال »نــــون خ« بـــا حــــدود 41.5 درصـــد 
پرمخاطب ترین بوده است. سریال »زیرخاکی« 
24.9 درصد، سریال »هفت سر اژدها« با 22.5 
درصد و برنامه »محفل« به عنوان پرمخاطب ترین 
برنامه افطار با 27.9 درصد و به دنبال آن »زندگی 
پس از زندگی« با 27.1 درصــد پربیننده ترین 

برنامه های رمضانی محسوب می شوند.
احــمــد خــورشــیــدی مــدیــر ســایــت تلوبیون هم 
شبکه های پربیننده در ساعات تحویل سال را به 
ترتیب شبکه های سه، یک و دو اعلام کرد. بر اساس 
ــون.خ« در هر  این اعــلام، در میان سریال ها، »ن
قسمت با 15۰ هزار بازدید در پلتفرم صداوسیما 
مواجه بوده و به لحاظ بیننده در صدر است. پس 

از این مجموعه، سریال »زیرخاکی« با 14۰ هزار 
بازدید در هر قسمت، »هفت سر اژدها« با 1۰7 
هزار بازدید و »رستگاری« با 37 هزار بازدید و فصل 
جدید »جومونگ« حدود 47 هزار بازدید به ازای هر 

قسمت داشته است.
خورشیدی بیان کرد: برنامه »سال نو« به عنوان 
ویژه برنامه تحویل سال با یک میلیون و 6۰۰ هزار 
بازدید در تلوبیون دیده شد. در حوزه سرگرمی 
هــزار   6۰۰ از  بیش  بــا  هــم  »مهمانی«  برنامه 
پربازدیدترین برنامه در تلوبیون محسوب می شود. 
به گفته مدیر تلوبیون، آمار مخاطبان سریال ها هم 

بر اساس میانگین هر قسمت اعلام شده اند.
در بخشی از این نشست هم محسن شاکری نژاد 
رئیس مرکز تحقیقات صداوسیما در سخنانی 
ــاره  ــزارش درب گفت: »پنجم فــروردیــن اولین گ

برنامه های تلویزیونی اعلام شده که بر این اساس، 
مخاطب »زندگی پس از زندگی« 17.9 درصد و 
»محفل« 17.5 درصد بوده است. هرچند در ادامه 
آمار دو برنامه با اختلاف کم تغییر کرد و مخاطب 
»محفل« 27.9 درصد و »زندگی پس از زندگی« 

27.1 درصد بوده است.«
ــون.خ« بــا 41.5 درصــد  ــ همچنین ســریــال »ن
ــوروز 14۰3 اســت که  پربیننده ترین سریال ن
ــار از فصل قبلی ایــن سریال 1۰ درصد  ایــن آم
بالاتر است. آمار مخاطبان سریال »زیرخاکی« با   
24.9 درصدو »هفت سر اژدها« با 22.5 درصد 

و »رستگاری« با 15.5 درصد همراه بوده است.
سلیم غفوری قائم مقام معاون سیما در پاسخ به 
کیفیت پایین فیلم نامه های رمضانی در مقایسه با 
دوره های قبل بیان کرد: »در حوزه سریال ها »هفت 

سر اژدها« و »رستگاری« از قبل نگارش شده بودند، 
اما »نون خ« و »زیرخاکی« در دوره جدید ساخته 
شدند. دربــاره این سریال ها هم اختلاف سلیقه 
وجود دارد، به عنوان مثال از نظر مخاطب »نون خ« 
امسال بهتر یا بالاتر بوده است، اما در نهایت فرایند 
جدید بر این خواهد بود که از این پس فیلم نامه ها 

تکمیل و سپس کار شروع شود.«
غفوری درباره این که چرا سریال های تلویزیون 
مثل قبل خیابان خلوت کن نیستند؟ توضیح 
داد: »این اتفاق به فضای کلی مصرف رسانه 
برمی گردد. 15 سال پیش بخش عمده مصرف 
رسانه ایِ مخاطبان، تلویزیون بود اما حالا سایر 
ــم. این الگو فقط در ایران  بسترها را هم داری
نیست در تمام دنیا ایــن اتفاق افتاده است. 
تلویزیونی که زمانی 8۰ درصد مخاطب داشت 
الان این گونه نیست. شبکه ای در دنیا نداریم که 
8۰  یا 9۰ درصد مخاطب داشته باشد. بنابراین 
مردم از بسترهای مختلف مصرف رسانه ای شان 

را تامین می کنند.«
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